
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 247/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "MUSICA SENZA ETICHETTA 2024" VIA 
DELL'ATENEO LUCANO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02749-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/06/2024 al 04/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

GIAMPIERO
CAUTELA
19.06.2024
15:56:49 UTC



2OrdD N° 247/2024 del 19/06/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che è pervenuta in data  17 giugno 2024, prot. n°  64689, da parte del sig. Lorusso Francesco,
quale Presidente,legale rappresentante della “ESN SUI - GENERIS” con sede in Potenza, l’istanza con la quale
si chiede l’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta in via dell’Ateneo Lucano e nel piazzale
antistante UNIBAS, in occasione della manifestazione denominata “Musica Senza Etichetta 2024”;

Visto:
- il nulla osta, prot. 11178 del 6 giugno 2024 rilasciato dal Rettore dell’UNIBAS all’organizzatore sig. Lorusso
Francesco, ad occupare temporaneamente il suolo pubblico per lo svolgimento dell’iniziativa denominata
“Musica Senza Etichetta” 2024 che si terrà in via dell’Ateneo Lucano – Parcheggio Unibas;
Vista:
-  l’autorizzazione  temporanea  ad  occupare  il  suolo  pubblico  rilasciata  dall’Ufficio  Cultura  in  data
19/6/2024 prot. 65976;

Considerato che occorre regolamentare il  transito e la sosta in  in via dell’Ateneo Lucano e nel piazzale
antistante l’Università degli Studi della Basilicata interessati dalla manifestazione per il regolare svolgimento
in assoluta sicurezza;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt. 5 (comma 3), 6, 7,  del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R.495/1992 e
successive modificazioni;

DISPONE

 

1. in  via  dell’Ateneo  Lucano,  dalle  ore  10.00  del  giorno  21/6/2024  alle  ore  13.00  del  giorno
24/6/2024,  il divieto di sosta con rimozione  ambo i lati, a partire dal Centro Sportivo Universitario
fino a intersezione con via  Caduti di  Kindu’  e su  tutta l’area di  parcheggio fronte il  “CAMPUS”
Universitario, compreso la rampa che costeggia l’Università;

2. in  via  dell’Ateneo  Lucano,  dalle  ore  13.00  del  giorno  22/6/2024  alle  ore  2.00  del  giorno
23/6/2024, la chiusura al traffico veicolare fino a intersezione con via Caduti di Kindù;

Fatta eccezione per i mezzi  a servizio della manifestazione, di soccorso e di polizia;

   AVVISA

 l’apposizione  e  la  tenuta  in  perfetto  ordine  della  relativa  segnaletica  sarà  a  cura
dell’organizzazione;

 che il  personale  addetto all’espletamento dei  servizi  di  Polizia  Locale  e di  Segnaletica Stradale,
ciascuno  secondo  le  proprie  competenze,  è  incaricato  del  controllo  e  della  esecuzione  della
presente Ordinanza.

 che la presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia Locale;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Alla Protezione civile;
 Al 118;
 All’Azienda Ospedaliera San Carlo;
 All’Ufficio URP per la pubblicazione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 247/2024 del 19/06/2024

 All’Ufficio Mobilità;
 A francescolorusso002@gmail.com .

                                       IL DIRIGENTE
                                                                                                                               Ing. Giampiero  CAUTELA

                   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
19.06.2024
15:56:50 UTC

mailto:francescolorusso002@gmail.com

	IL DIRIGENTE
	Premesso che è pervenuta in data 17 giugno 2024, prot. n° 64689, da parte del sig. Lorusso Francesco, quale Presidente,legale rappresentante della “ESN SUI - GENERIS” con sede in Potenza, l’istanza con la quale si chiede l’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta in via dell’Ateneo Lucano e nel piazzale antistante UNIBAS, in occasione della manifestazione denominata “Musica Senza Etichetta 2024”;
	DISPONE




